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ORG.0012.1.6.2025 

 
SPRAWOZDANIE 

 
z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Brańsk za 2025 rok 

 
   Zgodnie z art. 18 a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym           
(t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1153 ze zm.) rada gminy kontroluje działalność wójta, 
gminnych jednostek organizacyjnych oraz jednostek pomocniczych gminy; w tym celu 
powołuje komisję rewizyjną.  
 
   W IX kadencji Komisja Rewizyjna została powołana Uchwałą nr II/7/2024 Rady Gminy 
Brańsk z dnia 28 maja 2024r.   w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 
Brańsk w składzie 5 osobowym: 

1. Radny Józef Szpakowski  - Przewodniczący Komisji 
2. Radna Izabela Maria Dawidziuk - Zastępca Przewodniczącego Komisji 
3. Radny Adam Wiesław Matysiak - Członek Komisji 
4. Radna Monika Kobus  - Członek Komisji 
5. Radna Renata Wróblewska - Członek Komisji 

 
   W okresie sprawozdawczym Komisja Rewizyjna Rady Gminy Brańsk pracowała          
w oparciu o przepisy ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym          
(t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1153 ze zm.), Statutu Gminy Brańsk zatwierdzonym Uchwałą 
Nr II/10/2018 Rady Gminy Brańsk z dnia 30 listopada 2018r. (Dz. Urz. Woj. Podl.           
z 2018r. poz.4869), zmienionego Uchwałą Nr XIV/123/2020 (Dz.Urz.Woj. Podl. z 2020r. 
poz 3990) oraz Statutu Gminy Brańsk zatwierdzonego Uchwałą Nr IX/71/2025 Rady 
Gminy Brańsk z 28 marca 2025 r. zmienionego Uchwałą Nr X/77/2025 Rady Gminy 
Brańsk z 29 maja 2025 r. i Uchwałą Nr XI/83/2025 Rady Gminy Brańsk z 26 czerwca 
2025 r. (t.j. Dz.Urz.Woj.Podl. z 2025r. poz.3407). 
 
   W roku 2025 Komisja Rewizyjna realizowała plan pracy przyjęty Uchwałą                       
Nr VII/48/2024 Rady Gminy Brańsk z dnia 11 grudnia 2024 r. w sprawie  
zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Brańsk na 2025 rok. 
 
   W okresie sprawozdawczym Komisja Rewizyjna odbyła 6 posiedzeń                     
(dnia 27.02.2025, dnia 14.03.2025,  dnia 05.06.2025, dnia 24.09.2025,  dnia 6.11.2025, 
dnia 19.12.2025).  
 
   Zgodnie z postanowieniami § 56 ust.1 Statutu Gminy Brańsk, Komisja Rewizyjna 
składa Radzie Gminy w terminie do dnia 31 marca każdego roku – roczne 
sprawozdanie ze swojej działalności w roku poprzednim.  
    
Na posiedzeniu w dniu 27 lutego 2025r. Komisja przeprowadziła kontrolę 
problemową realizacji Zarządzenia Wójta Gminy w sprawie ustalenia stawek robocizny 
oraz stawek za korzystanie ze sprzętu stanowiącego własność Gminy Brańsk za 2024r. 
 



Na posiedzeniu w dniu 14 marca 2025r. Komisja przeprowadziła kontrolę problemową 
wydatków poniesionych w 2024 na jednostki OSP Gminy Brańsk. 
 
Na posiedzeniu w dniu 5 czerwca 2025r.  Komisja wspólnie z Komisją Rozwoju 
Gospodarczego Oświaty Budownictwa i Transportu rozpatrzyła raport o stanie gminy   
za 2024r. oraz  rozpatrzyła sprawozdanie finansowe za 2024r., sprawozdanie                 
z wykonania budżetu za 2024r.  wraz z opinią regionalnej izby obrachunkowej o tym 
sprawozdaniu oraz zapoznała się z informacją o stanie mienia jednostki samorządu 
terytorialnego. Komisja wydała pozytywną opinię o wykonaniu budżetu Gminy Brańsk 
za 2024 rok. Ponadto Komisja Rewizyjna przyjęła Uchwałę nr 24/2025 w sprawie 
wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Brańsk z tytułu wykonania budżetu 
Gminy Brańsk za 2024 rok. 
 
Na posiedzeniu w dniu 24 września 2025r. Komisja przeprowadziła kontrolę 
Gminnego Ośrodka Upowszechniania Kultury im. Anny Dernowskiej w Kalnicy,               
w szczególności stan obiektów i zagospodarowanie terenu. 
 
Na posiedzeniu w dniach 6 listopada 2025r. Komisja analizowała  propozycje stawek 
podatków i opłat lokalnych na rok 2026. Uzgodnione stawki Komisja przyjęła 
jednogłośnie uchwałą nr 30/2025 w sprawie propozycji stawek  podatkowych na 2026r. 
 
Na posiedzeniu w dniu 19 grudnia 2025r. Komisja wspólnie z Komisją Rozwoju 
Gospodarczego Oświaty Budownictwa i Transportu analizowały projekt wieloletniej 
prognozy finansowej Gminy Brańsk na lata 2026-2029 wraz z prognozą kwoty długu       
i spłat zobowiązań na lata 2026-2035 oraz  projekt budżetu gminy i zamierzenia 
gospodarcze na 2026 rok, porównały zapisy ujęte w projekcie uchwały budżetowej czy 
są zgodne w zakresie zadań przedsięwziętych i kwot przewidywanych na dany rok 
budżetowy z danymi wykazanymi w projekcie wieloletniej prognozy finansowej Gminy. 
Komisje wyraziły ostateczną pozytywną Opinię Nr 33/2025 o projekcie wieloletniej 
prognozy finansowej Gminy Brańsk na lata 2026-2029 wraz z prognozą kwoty długu       
i spłat zobowiązań na lata 2026-2035 oraz ostateczną pozytywną Opinię Nr 34/2025      
o projekcie uchwały budżetowej Gminy Brańsk na 2026rok. Ponadto Komisja 
opracowała plan pracy Komisji na 2026 rok oraz sporządziła sprawozdanie                      
z działalności w 2025 roku w celu przedłożenia Radzie Gminy.  

 
   Komisja Rewizyjna w ciągu całego roku 2025 współpracowała z Wójtem Gminy 
Brańsk, Przewodniczącym Rady Gminy Brańsk oraz członkami pozostałych Komisji 
Rady.  
 
Komisja Rewizyjna w 2025r. przeprowadziła 3 kontrole problemowe: 
 

 dnia 27 lutego 2025r. W wyniku kontroli realizacji Zarządzenia Wójta Gminy       
w sprawie ustalenia stawek robocizny oraz stawek za korzystanie ze sprzętu 
stanowiącego własność Gminy Brańsk, nie stwierdzono naruszeń przepisów czy 
uchybień w działalności Urzędu Gminy przy prowadzeniu najmu sprzętu 
gminnego będącego przedmiotem kontroli. Komisja zawnioskowała do Wójta       
o zmianę zarządzenia poprzez aktualizację sprzętu do wynajmu ponieważ 
samochód KAMAZ został sprzedany a zakupiono nowe sprzęty, które można 
ująć oraz podniesienie stawek wynajmu na wszystkie sprzęty i pracownika           
o 10%. 

 dnia 14 marca 2025r. W wyniku kontroli wydatków poniesionych w 2024 na 



jednostki OSP Gminy Brańsk nie stwierdzono naruszeń przepisów czy uchybień 
w działalności Urzędu Gminy w zakresie wydatków na jednostki OSP. Komisja 
Rewizyjna zawnioskowała do Wójta Gminy o zakup nowego lub używanego 
samochodu strażackiego, (w dobrym stanie) do jednostki, która ma najsłabszy 
samochód, ponieważ używane pojazdy są z lat 70-80-tych i wymagają napraw. 

 dnia 24 września 2025r. W wyniku kontroli Gminnego Ośrodka 
Upowszechniania Kultury im. Anny Dernowskiej w Kalnicy, Komisja po 
zapoznaniu się z dokumentacją, dokonaniu ogledzin obiektów i terenu wokół 
GOUK w Kalnicy, po wysłuchaniu wyjaśnień Wójta Gminy Brańsk oraz Dyrektora 
GOUK, stwierdziła  pilną potrzebę dokończenia prac remontowych sanitariatów 
na ORLIKU oraz generalnego remontu starego budynku GOUK w Kalnicy 
wewnątrz i zewnątrz łącznie z zagospodarowaniem terenu, aby wzmocnić 
pozytywny wizerunek i wykorzystać potencjał tego miejsca.  Komisja                     
w uzgodnieniu z Wójtem przychyla się do wniosku, aby szukać możliwości 
dofinansowania pod kątem modernizacji obiektów i placu przy jednostce GOUK 
w Kalnicy. 

   Komisja Rewizyjna w 2025 roku samodzielnie podjęła 2 uchwały: 
 w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Brańsk z tytułu 

wykonania budżetu Gminy Brańsk za 2024 rok  
 sprawie propozycji stawek  podatkowych na 2026r. 

 
    oraz 2 wspólne uchwały z Komisją RGOBiT: 

 o projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brańsk na lata 2026 – 2029 
wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2026-2035 

  o projekcie uchwały budżetowej Gminy Brańsk na 2026rok. 
 
   Plan pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Brańsk na 2025 rok został zrealizowany    
w całości.  

 
Brańsk dnia 2025.12.19. 

                                                               Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 
 

 
                                                                                        /-/Józef Szpakowski  


